A carteira de investimentos do Fundo, formada pelos Ativos. 

“CDB”: Certificado de Depósito Bancário. 

“CDI”: Taxas médias diárias de depósitos interbancários de 1 (um) 

dia, “over extragrupo”, expressas na forma percentual ao ano, 

com base em um ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) 

Dias Úteis, calculadas e divulgas pela B3 no informativo 

diário disponível na Internet (http://www.b3.com.br). 

“CMN”: Conselho Monetário Nacional. 

“CNPJ/ME”: Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério da 

Economia. 

“Código ANBIMA”:

[...]

distribuição primária descrita nos documentos da 1ª Emissão, totalizando o montante de 

R$193.845.000,00 (cento e noventa e três milhões, oitocentos e quarenta e cinco reais), 

sendo admitida a subscrição parcial das Cotas objeto da 1ª Emissão do Fundo, desde 

que seja atingido o montante mínimo de R$48.460.000,00 (quarenta e oito milhões, 

quatrocentos e sessenta mil reais), equivalente a 500.000 (quinhentas mil), sendo certo 

que o saldo não colocado será cancelado. A quantidade de Cotas inicialmente ofertada 

no âmbito da 1ª Emissão poderá ser acrescida de um lote adicional, a ser emitido na 

forma prevista no artigo 14, parágrafo segundo, da Instrução CVM 400, de até 400.000 

(quatrocentas mil) Cotas, equivalentes em conjunto a até 20% (vinte por cento) das 

Cotas inicialmente ofertadas, e de um lote suplementar, a ser emitido na forma prevista 

no artigo 24 da Instrução CVM 400, totalizando a quantia de até R$38.769.000,00 (trinta 

e oito milhões, setecentos e sessenta e nove mil de reais). Os demais termos e 

condições da 1ª Emissão seguirão descritos no Suplemento e nos documentos da Oferta 

da 1ª Emissão. 

9.7.1. 1ª Emissão será realizada nos termos da Instrução CVM 400, da 

Instrução CVM 472 e demais leis e regulamentações aplicáveis.

[...]

em índices de mercado, cuja metodologia preveja critérios de inclusão que considerem 

a liquidez das cotas de emissão do Fundo e critérios de ponderação que considerem o 

volume financeiro das cotas de emissão do Fundo; considerando em quaisquer dos 

casos um ano base de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis. 

11.1.2. O valor mínimo mensal da Taxa de Administração será equivalente a 

R$20.000,00 (vinte mil reais). 

11.1.3. Caso o Fundo venha a investir em cotas de fundos de investimento, 

observada sua Política de Investimento, a taxa de administração máxima paga pelo